
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr  

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 7. listopadu 2019 proběhne už 5. ročník Břeclavského 

fortelu. Akci pořádá Okresní hospodářská komora Břeclav ve spolupráci 

s tamním kontaktním pracovištěm ÚP ČR a dalšími partnery. Jde o stěžejní 

přehlídku škol, která představí technické obory žákům základních i středních 

škol a také jejich rodičům. V Břeclavi se budou návštěvníkům prezentovat též 

regionální zaměstnavatelé, kteří nabídnou volná pracovní místa. Na své si tak 

přijdou i ti, kteří práci hledají, nebo třeba uvažují o změně povolání. 

 

Během jednoho dne a pod jednou střechou budou moci příchozí shlédnout 

prezentace celkem 16 firem, především z břeclavského regionu. Jejich zástupci 

představí žákům škol svou činnost a obory, ve kterých působí. To vše zábavnou 

formou, jež mladé lidi zaujme. Cílem je usnadnit jim výběr studia nebo učebního 

oboru a zároveň zaměstnavatelům pomoci zajistit dostatek vhodných zaměstnanců 

na patřičné úrovni vzdělání.  

Chybět nebudou ani specialisté z Úřadu práce ČR. Poradí zájemcům při 

výběru vhodného povolání a představí široké portfolio služeb, včetně nástrojů a 

opatření aktivní politiky zaměstnanosti. 

 „Věříme, že rodiče dětí využijí nabízených možností a přímo se 

zaměstnavateli a zástupci středních škol projednají formy studia a dalšího 

uplatnění svých dětí ve firmách,“ uvádí ředitel Kontaktního pracoviště ÚP ČR 

v Břeclavi Lubomír Marko. 

Nedílnou součástí Břeclavského fortelu je prezentace spoluorganizátora 

Střední průmyslové školy Edvarda Beneše. Kromě učňovských a studijních oborů 

škola představí i výsledky práce studentů, kteří se zúčastnili technických soutěží. V 

odpoledních hodinách se mohou uchazeči a další zájemci o zaměstnání informovat 

u zaměstnavatelů o aktuální nabídce volných pracovních míst. 

 

                             Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR  

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

ÚP ČR pomůže s výběrem školy  
na Břeclavském fortelu 

 

 

Praha, 5. 11. 2019 
 


